## PROCEMIVM AVTHORIS.

re, tribuentes idiōtis & infirmis dubitandi offendiculum circa ea quæ fide recta & certa tenenda omnino sunt, in quibus non solum est superfluum hæsitare, & hæsitando disputare, sed etiam illicitum & periculosum. Et si unquam pastoribus uigilandi super gregem præcepta indicta sint, nūc uigiliarum necessitas urget, ne Lupus inmo Leo iam rugiens in ouile domini subintret, neue domini uinea siluescat, ac ne rursus inimicus homo in agro dominico zizaniam seminet, non ut dubios in ijs quæ fidei sunt pertinaci adhæsiōne nouis instruant scripturis; sed ut canonicis cohærceant cauteriis. latratu enim & baculo lupi arcentur. Ideo Paulus electionis uas Actuum. 20. ad hoc cautos reddidit pastores, inquit. Attendite uobis & uniuerso gregi in quo uos Spiritus Sanctus posuit Episcopos ad regendam ecclesiam Dei. nunquam etenim grauiorem affuit se necessitatem a quingentis annis citra opinor quàm nunc adest generi prospiciēdi Christiano, cum cernamus multos pseudo prophetas, magistros mendaces, nouarum introductores sectarum, sub inuolucro uerborum, & in fucata sapientia uetbi multis imposuisse fallacias & imponere. Merito igitur excubiæ flagitandæ sunt ab ijs quibus præciosi gregis cura incumbit, ut ab instantibus insidiis gregem ipsum dominicum tutentur, ne si (quod absit) depereat illorum incuria sanguis illius de manu ipsorum speculatorum requiratur, non enim decet torpere otio, non resolui deliciis, non demum ludis inferuire pernitiōis, & negociis secularibus immisceri (quæ ad rem non pertinent) ipsos uineæ custodes, quam humani generis redemptor suo mercatus est sanguine, olim quippe typicos pastores quibus uerbi diuini angelica legatione illuxit incarnatio non sopitos sed uigilantes super gregem Angeli inuenerunt Luc. ij. Minantibus ergo ijs periculosis temporibus a præpositis aduertendum est, ne ipsis dormitantibus uel nutantibus arcem occupent hostes, neue scintilla ex paruo igne succrescens totum populetur gregem, principiis obsistendum est; hæc nos pericula quæ uidemus docent, ut a lapsis temporibus non sint quærenda exempla sed sumenda medicaminum remedia. Et propterea priscorum monumenta patrum & authoritas nos edocent, animos nostros aliquo exercitationis genere excitari, cum ex ea mortalibus commodâ, dispendia uero ex segnitie animabus corporibusque proueniānt. Nam graue quidem est consuetudine otij indui, quam post exui difficultimum est, tunc enim quadam rubigine mēs obscuratur, Hoc sane ductus consilio Scipio Nasica calamitatem urbis Romanæ metuens nolēbat Carthaginem Romani imperij emulam dirui ut dicit Aug. in libr. j. de ciuita. Dei. decernētiq; ut dirueret obsistebat Catoni, timēs ne ex securitate infirmos animos horrida pestis intestinæ seditionis arriperet, cum

enim

## PROOEMIUM AVTHORIS.

enim otio & quieti homines dantur, resolui in seordiam torporene  
neesse est, hinc mēs hābetatur, memoria fluit, reminiscētia non ualet,  
& quæ uultus sudore nostri iuuenes forsam nacti sumus, idem senes cor  
poris segnicie amittimus, cum uirtutem capescentium spiritus senescen  
te corpore ad altiora deberet conscendere. Nec putemus confidendum  
in ijs quæ acquisiimus, nisi in dies acquiramus. Nam cito expenduntur  
horrea quæ assidua non fulciuntur adiectione, thesaurusque facile pro  
funditur si nullis iterum pecuniis reparatur, sic sensus humanus iugi iuuā  
dus est lectioe; illorum præsertim qui Christianæ reipublicæ gubernacu  
lo præsunt. Ne illis obijciatur quod Seruio Sulpitio iuriscōsulto a Quin  
to Mutio legimus obiectum, inquit in l. 2. §. Seruius. ff. de origi. iuris.  
turpe est patricio & uiro nobili causasque oranti ius in quo uersatur  
ignorare. Cōcors est huic sententiæ quod princeps Apostolorum Petrus  
prælatos exhortans inquit prima Pet. 3. c. parati semper sitis ad satisfa  
ciendum omni poscenti uos rationem de ea (quæ est in uobis) fide iis mo  
ti fuere complures qui ad literarum studia uacantes noua dictarum scri  
pta, ut intellectus mole corporea rudis exerceretur, imitationisque exē  
pla ad posteros transmitteret. Ego uero postquam agnouerim apud  
hoc meum officium undique insurgere nonnullos non nouarum sed uete  
rum sopitarum heresum suscitatores aduersus immaculatā Christi spon  
sam se extollentium, qui spiritu ambitionis tumidi diuini eloquij uerba,  
non uerum sensum sacri canonis (quem Spiritus Sanctus docuit) aucupā  
tes, seipos & alios in errores manducebant. Et propterea in sua perie  
runt ignauia, ac eostempestas ualida demersit & absorbit sicut ueteres  
hæreticæ eorum magistri absorpti sunt, quia cum noluerint esse disci  
puli, facti sunt angeli tenebrarum, quæ mente reuoluens, perscrutari cepi  
catholicarum & hæreticarum assertionum naturam, probationis modū  
ac pœnarum aduersus damnabilium assertionum authores statutarū cen  
suras, non profecto auiditate laudis consequendæ, sed potius charitate  
seminandæ ueritatis, utque sarcina huius officij humeris meis imposita  
leuior redderetur, & utinam (dum iis intendimus) Deus omnipotens co  
natus Cæsaris benefortunare dignetur, iis præsertim temporum calamita  
tibus quibus Christiana religio malis undique circumseptæ est, nā hinc  
Mahometanorum bestialitas fetet, isthinc Lutherana infania nos infestat,  
illihinc demum ob Turcarum atroces minas tristamur. Quinimmo non  
minæ solæ sunt; cum eius ferocitas beluina propugnacula christianitatis  
profligauerit, instandum est ergo oportune, immo importune apud Ca  
tholicos Reges ut aduersus hos serpentes suam excitent potentiam. Sed  
iis forsitam quis obsistet, hunc inquitens laborem esse inane, cum ad hæc  
peragenda

PROOEMIUM AVTHORIS.

peragenda uniuerso concilio opus sit, ubi de extirpandis hæresibus, & turcarum rabie comprimenda, deque nouandis clericorum moribus agendum esset, iis tamen aduersa sententia sanior uidetur, nam ad euulsionem hæresum eorumque cultorum iis non egemus commitiis, cum lapsis temporibus sint multa a sanctis patribus decreta, ut illa amplius in dubium uerti non ualeant sine læsione tantæ Maiestatis. ut in l. nullus. C. de Summa Trini. sed manu forti illa protegenda sunt, ut eorum exuflatores acriter conterantur, parque iudicium de altero ferendum est, ut principes catholici se ipsos abnegantes in hos Christi fedissimos hostes irruant, cum in foribus periculum sit, & totius populi Christiani nutet status. Si uero meliores clericorum mores optentur, pastores quos dominus constituit super familiam suam in edibus suæ uocationis permaneant, nec impune absint, cum tabulæ Christi testatoris hoc non designent Io. x. cum enim dispensatio familiæ demandatur, cætera in abissum prolabuntur, nam si ouibus lupo obuiat pastor pro eis animam suam ponit, mercenarius uero illum non fugat, sed fugit, & tunc oues incustoditæ immo derelictæ tum disperguntur, tum deuorantur. Nec est qui paruulis petentibus panem frangat. Inde hæreses pullulant, & peccatorum aceruus crescit, & nullus est qui anthidotum præstet. Adeo quòd licet clamare cum Hieremia propheta Hiere. 8. Ideo est obducta cicatrix filiæ populi mei, quia non est regina in Galaad, nec medicus ibi, siquidem pastores sic agerent, non noua nasceretur Ecclesia, sed collabens repararetur antiqua. Nec arbitror de futuros calumniatores iniquosque censores, cum mundus in maligno positus sit, qui aculeis uipereis que morsibus hæc paucula nostra lacera- bunt; clam legentes & palam iubsannantes. Præcor idcirco superiorem iudicem, ut si quid de huius opusculi editione delatum apud ipsum fuerit, hoc se præmuniat antidoto, aut scilicet explodat conatus inuidos, aut si placuerit, suspendat sententiam donec me respondentem audierit, ne priuata desidia negotium publicum lædant, cum in hac nubilosa ætate vnusquisque sibi soli etiam in alterius discrimen satisfacere conetur, ut non quid deceat expediat aut liceat intueatur, inde opinionibus, armis, studiis, liuore, & factionibus omnia pœne conuulsa sunt, & in præcipitium ruunt. Rursus culpabunt me in iis curis versantem incumbentia officio onera prætermisisse. Testor tamē Deum & Angelos eius, quòd ob hanc curam sessiones mei officij horis statutis non fraudauit, nec supplicum litigantiumq; propositiones prætermisisti, sed tēpus quod quieti, deambulationi, amicorumque uisitationi, ac colloquutioni conteri solet, id elucubrationibus meis adscripsi, ut ea literis traderem que meæ conuenirent professioni, haberetque mens quo oblectaretur, nocturni sunt etiā

& an-

## PROOEMIUM AVTHORIS.

& antelucani labores. Et quàmvis intelligam me in tabernaculum domini non aurum, non argentum, non lapides præciosos, sed pelles & caprarum pilos (ut aiunt) offerre, Spero tamen hunc laborem non fore infructuosum. Et dum, ut assolct, ex discussione causarum ad agnitionem aliquorum opusculum hoc deuenisset, priusquàm uellẽ interruptam illius dictationem uehementissima illorum postulatione compulsus terminare non ualui, & rem quasi inexplicitam tradidi, sed quia in ijs subesse posset ex ignorantia error, aut calami lapsus qui catholicam ueritatem seu Fidem, aut pias aures non ex animo offenderet, id meum quod est censura. S. R. E. suppono. Et si quis forsan nostra hæc fastidierit, legat prius, & deinde si uideatur damnet & reiiciat, Malo quidem a reprehensore falsitatis redargui quàm ab eius laudatore laudari. Testor etiam cum Propheta David Psal. 140. emendet me iustus in misericordia & arguat me, Oleum autem peccatoris Caput meum non impingat.

Quæstio.

# Quæstionum Summæ

- P**RIMA quæstio tractat quid sit hæresis, & quæ ad eius constitutionem requirantur.
- Secunda quæstio continet quis dicatur propriissime hæreticus, & quæ in eo debeant concurrere ut talis sit censendus.
- Tertia quæstio habet quid sit pertinacia, & quotupliciter sit consideranda ut quis hæreticus pertinax sit censendus.
- Quarta quæstio tractat quid sit veritas catholica, & quid sit veritati catholicæ contrarium.
- Quinta quæstio continet quot sunt gradus, siue genera catholicarum veritatum.
- Sexta quæstio, quot sunt species falsarum seu damnabilium propositionum.
- Septima quæstio, an propositio ambigua ab aliquo asserta sit intelligenda in sensu audientis, an vero in sensu loquentis, ad hoc ut catholica uel hæretica sit censenda.
- Octava quæstio, quid si quis diceret aliquam propositionem suspectam assertive & pertinaciter, seu negaret se illam dixisse, & esset de hoc convictus. De cuius propositionis veritate aliqui doctores altercantes dicunt illam esse hæreticam, aliqui uero catholicam, seu indifferentem, an possit Episcopus seu Inquisitor Apostolicus contra hæreticos deputatus eam hæreticam decernere, adeo quod tenens illam pertinaciter possit ut hæreticus damnari.
- Nona quæstio, ad quem spectat autoritate iudiciali suprema diffinire aliquam assertionem esse catholicam uel hæreticam, & sic hæc dubia fidei terminare.
- Decima quæstio, ad quos, uidelicet Theologos, aut Canonistas, seu Legistas pertineat diffinire quæ assertio catholica, quæ hæretica sit censenda, intelligendo de diffinitione magistrali, non autem iudiciali, quia de ea in proxima quæstione tractatur.
- Undecima quæstio, an Episcopi seu inquisitores Apostolici possint in suis territoriis prohibere ne aliquæ assertiones scandalosæ seu sapientes hæresim prædicentur, seu publicæ asserantur.
- Duodecima quæstio, ad quid prodest protestatio quam sæpe faciunt disputantes uerbo uel scripto, dum inquitur quod non intendunt aliquid dicere contra fidem, & si ob hoc excusentur ab hæresi, & de multiplici protestatione circa hanc materiam.

**Decima tertia quæstio**, an liceat alicui Clerico uel Laico de fide Catholica seu sacra scriptura publice uel priuatim disputare, & quis modus tenendus sit in disputatione contra hæreticos, iudæos, uel paganos.

**Decima quarta quæstio**, an sit legitima scriptoris aut prædicatoris excusatio, si dicat, Ego usus sum illa uerborum forma qua utitur sacra scriptura. Augustinus, seu Hieronymus, seu alij sancti Doctores, si ex illis uerbis sequatur seu inferatur hæresis.

**Decima quinta quæstio**, si aliqua propositio asseratur contra sententiam S. Augustini, Gregorij, aut Ambrosij, uel Hieronymi, seu aliorum doctorum ab Ecclesia approbatorum, an talis assertio sit censenda hæretica.

**Decima sexta quæstio**, an sit hæreticum & blasphemum asserere quòd cursus cœlestes necessitent hominum uoluntates.

**Decima septima quæstio**, an sint assertiones scandalosæ, seu alterius generis, quibus asseritur Virginem Mariam fuisse conceptam in peccato originali, seu non esse in corpore in cœlesti paradiso.

**Decima octaua quæstio**, an sapiat hæresim dicere Virginem Mariam non subiisse mortem corporalem, sed quæ uiua trāsata fuerit ad cœlestē paradysum.

**Decima nona quæstio**, an stante lege Euangelica prout stat, sit dicendum quod infantes Christianorum decedentes in utero matris sine baptismo, precibus, fide, seu benedictione parentum expiantur ab originali peccato, taliter ut sic decedentes credendum sit saluos fieri.

**Vigesima quæstio**, an sit erroneum dicere, Deum non posse de potestate absoluta statuere ut quis sine corde aut cerebro uiuat, item quòd non possit animalia iuuare, & domui ruinam miranti subuenire ne cadat.

**Vigesima prima quæstio**, an sit erroneum dicere hystoriam alicuius sancti ab ecclesia receptam esse maioris authoritatis quàm dicta Euangelistarum; posito exemplo in iis uerbis quæ leguntur in uita Beate Mariæ egiptiacæ, si transieris Iordanem saluaberis.

**Vigesima secunda quæstio**, de censura multorum uerborum quæ sepe uel ex consuetudine praua, aut inconsulte seu ex infidelitate prodeunt ab ore improborum hominum, quorum sensus aliquando est notorie hæreticus, aliquando equiuocus, & continet sub se. xvij. quæstiunculas utilissimas.

**Vigesima tertia quæstio**, an inquisitores apostolici aduersus hæreticos deputati possint procedere contra illos, qui binas uel plures nuptias cum mulieribus simul uiuentibus contraxerunt. Idem si mulier duos uel plures uiros superstites habeat.

**Vigesima quarta quæstio**, an sit hæreticum dicere homines uel mulieres strigos, strigasue, lamios, seu lamias, bruxos aut bruxas nuncupatos rapi a demone corporaliter & trahi uolentes per uaria terrarum spacia ad locum ludi,

iudi, & intrōdūci in dōmos alienās, vt ibi malūm opēretur. An vero hæc  
 spiritualiter, mentaliter, seu imaginarie contingant.  
 Vigesima quinta q̄o, an sola confessione maleficæ mulieris possit dici cō-  
 iuncta ad effectū damnationis, nullo alio extrinseco requisito, Itē an si ma-  
 lefica fuerit cōfessa q̄ ex pacto inito cū dæmone, vel alias occasione sui  
 maleficij infantes suffocauerit, seu tale illis malū intulerit, & ex eo dece-  
 serint, si illa uult redire ad gremiū Ecclesiæ ab hæresi a se cōmissa debeat  
 ad misericordiā admitti, an vero possit Ep̄s uel inquisitor seu ambo illā  
 curiæ seculari tradere ob iteritū dictōrū infantiū sine notā irregularitatis,  
 q̄ alias non extāte illorū interitu, sine dubio ad misericordiā admitteret.  
 Vigesima sexta q̄o, an inquisitor hæreticæ prauitatis teneatur de iure cau-  
 sas hæreticales, contra accusatos de hæresi motas, terminare, seu decide-  
 re de peritorum consilio, adeo q̄ omnino illorum consilio sit ab eodem  
 inquisitore standum, an uero sufficiat peritorum consilium requirere.  
 Vigesima septima quæstio, an iurans per mēbra Dei censendus sit blasphemare,  
 puta per caput Dei, per iecur Dei, per cor Dei, & hmōi, & quid de  
 iurātibus per mēbra Christi, per caput Christi, per iecur Christi, & hmōi.  
 Quid etiam de iurantibus per Virginem Mariam Deiq; genitricem, per  
 Sanctōs Dei, uel eorū membra, Et huic quæstioni adde quæ dñr in q. 6.  
 Vigesima octaua quæstio, an ex eo solo quod penes aliquem reperiuntur li-  
 bri hæreticales, seu reprobatae lectionis sit censendus hæreticus.  
 Vigesima nona quæstio, an ad hoc ut aliquis sit censendus hæreticus ne-  
 cessario requiratur in illo pertinacia.  
 Trigesima q̄o, q̄ sūt modi qb. p̄t aliqs de h̄rēsi accusatus de p̄tinacia quinci.  
 Trigesima prima quæstio, An Christus legem mosaycā obseruauerit.  
 Trigesima sc̄da q̄o, si q̄s descēdēs de gēte Iudæorum solemnizauerit uespe-  
 ram sextæ feriæ nō tñ sabbatū obseruauerit possit de apostasia accusari.  
 Trigesima tertia q̄o, an h̄rticus ē omnino occultus sit cēfendus excōicatus.  
 Trigesima quarta quæstio, quot tēstes requirantur de iure ad probandum  
 aliquem dixisse propositiones hæreticas, aut hæresim commisisse.  
 Trigesima quinta quæstio est de quodam prædicatore, prædicante quandam  
 propositionem de hæresi suspectam.  
 Trigesima sexta quæstio, de eo, qui legendō, prædicando, uel alias loquen-  
 do uerba hæreticalia; aut de hæresi suspecta, uel similia dixerit; quomodo  
 sit contra illum procedendum. Ultra præinfertas quæstiones, quæ colligi  
 potuerunt, aliz forsan subnectentur in calce huius tractatus, ubi poteris  
 uidere.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## INDEX IN TRACTATVM

<i>Argumentum a contrario sensu quando non ualet.</i> 13.q.nu.	8	<i>Assertio scandalosam probaret asserens Mariam uirginem conceptam in peccato originali.</i> ibi.nu.	5
<i>Argumentum concludens contra tenentes cursus caelestes cogere uoluntates hominum.</i> 16.q.nu.	12	<i>Assertio erronea esset dicere uirginem Mariam conceptam esse in peccato originali.</i> ibi.nu.	8
<i>Argumentum de similibus ad similia non habet locum in priuilegijs.</i> 19.q.nu.	25	<i>Assertio quod uirgo Maria non sit in corpore in caelesti paradiso, est male sonans, &amp; piarum aurium offensiuam.</i> ibi.nu.	13
<i>Argumentum a simili quando habeat locum.</i> 24.q.nu.	9	<i>Assertio sapiens haeresim qualis sit.</i> 18.q.nu.	7
<i>Articulus fidei maior omnium est, ecclesiam. s. non posse errare in ijs quae fidei sunt.</i> 30.q.nu.	27	<i>Assertio repugnans potentiae Dei est haeretica.</i> xx.q.nu.	4
<i>Assertio sapiens catholicam ueritatem quae sit.</i> 5.q.nu.	16	<i>Assertio est erronea dicere quod Ecclesia habet maiorem auctoritatem quam Euangelium.</i> 21.q.nu.	4
<i>Assertio haeresim sapiens quae sit, ibi.n.</i> 17		<i>Asserens aliquid eorum quae ab Ecclesia probantur suo modo non est haeresis.</i> ibi.nu.	7
<i>Assertio haeretica quae sit.</i> 6.q.nu.	1	<i>Asserentem uerbum ambiguum quomodo perscrutabimur an auerit illud in sensu catholico uel haeretico.</i> 22.q.nu.	28
<i>Assertio haeresim sapiens ibid.nu.</i> 2		<i>Assertio illa an sit falsa, quod indulgentiae sunt falsa quae per modum applicationis conceduntur.</i> ibi.nu. 42. 43	
<i>Assertio seu propositio impertinens quae sit ibid.nu.</i> 5		<i>Assertio, quod uirgo Maria non perdidit filium suum in templo in triduo, contradicit Euangelio.</i> ibi.n. 44	
<i>Apochryforum librorum duo sunt genera.</i> 22.q.nu.	51	<i>Assertio cuiusdam praedicatoris, an sit haeretica, si resurrectio per possibile non esset, Deus esse non posset &amp; annihilaretur.</i> ibi.nu.	47
<i>Anima decedentes sine peccato mortali uel cum peccato mortali quouadunt statim post mortem.</i> ibid.nu.	56	<i>Asserere non licet contrarium illius quod quis tenetur scire.</i> 30.q.n.	33
<i>Assertio temeraria quae sit.</i> 6.q.nu. numero.	7	<i>Assertio si habet duplicem sensum interrogandus est accusatus in quo casu</i>	
<i>Assertio erronea quae sit, &amp; est differentia inter erroneam &amp; haeticam assertionem,</i> ibid.nu.	8		
<i>Assertio iniuriosa seu contumeliosa quae sit.</i> ibi.nu.	9		
<i>Assertio scandalosa seu piarum aurium offensiuam quae sit.</i> ibi.nu.	10		
<i>Assertio scismatica quae sit.</i> ibid.nu.	11		
<i>Assertio impia quae sit.</i> ibid.nu.	12		
<i>Assertio blasphema,</i> ibi.nu.	13		
<i>Assertio quod uirgo Maria sit concepta in peccato originali an sit scanda-</i>			

DI' ARNALDI ALBERTINI

- casu intellexerit. 24. q. nu. 49
- Assertio habentes bonum, & malum sensum semper in bonum debemus interpretari. ibid. nu. 60*
- Assertio quod filius est maior patre in diuinis, est heretica, & damnata in conciliis generalibus. 35. q. nu. 1*
- Assertionem hereticam dicens & credens, & rediens damnatur pœna ordinaria. 35. q. nu. 8*
- Assertio heretica debet probari a pluribus testibus quando publice dicitur prædicata. 34. q. nu. 55*
- Astrologorum iudicium fatuum est, dum dicunt bella sequutura ex inspectione astrorum. 16. q. nu. 2*
- Astrorum iudiciis non est fides adhibenda circa hominis uoluntatē. ibi. n. 3*
- Astra non cogere hominum uoluntates multis autoritatibus comprobatur. ibi. nu. 4*
- Astra non cogere hominum uoluntates exemplis probatur. ibi. nu. 5*
- Astrorum influxu mores hominū causari dupliciter intelligitur. ibi. nu. 6*
- Augustinus in multis errans seipsum retractauit. 15. q. nu. 4*
- Augustini & aliorum sanctorum doctorum dicta an sint approbata hodie. 21. q. nu. 8*
- Augustini, & aliorum doctorum sanctorum dicta in quibus approbentur ibi. nu. 10*
- Author huius operis excusat se quando hoc opus composuit. x. q. nu. 9*
- Autoritates plures sacre scripturæ sunt intelligendæ non prout iacent, sed secundum expositionem catholicorum doctorum. 14. q. nu. 4*
- Autoritas Pauli prima ad Corin. 9. quod non est cura Deo de bobus, quomodo intelligatur. xx. q. nu. 13*
- Autoritas ecclesiæ non est præferenda euangelio. 21. q. nu. 14*
- Autoritas Augustini, non crederem euangelio nisi ad hoc autoritas ecclesiæ me. commoneret, quomodo intelligantur, contra Iacobum almeni. ibi. nu. 32*
- Autoritas ecclesiæ immititur reuelationi diuinæ. ibi. nu. 33*
- Autoritas Pau. 1. Cori 3. si quis adificauerit supra fundamentum &c. declaratur. 22. q. nu. 55*
- Autoritas Matthei. 12. qui dixerit contra Spiritum Sanctum &c. declaratur ibi. nu. 57*
- Autoritas Genes. 11. faciamus adiutorium ei simile, quomodo intelligitur. 23. q. nu. 21*
- Autoritas Augustini contradicit, c. gaudemus. de diuortis. nec inuenitur solutio, ibi. nu. 31*

B

**B**aptismus mundat a peccato. 6. q. nu. 13

Baptismus an sit triplex uel unus, quomodo intelligatur. 19. q. num. 13

Baptismus qualis potest suffragari pueris existētibus in uteris maternis & ibi morientibus. ibi. nu. 14

Baptismus hoc operatur in lege euāgelica quod olim operabatur circumcisio apud ueteres ibi. nu. 15

Baptismatis beneficium non communicatur nisi natis extra uentrem, & cui non conueniunt uerba legis, nec illius dispositio. ibi. nu. 23